Landesarbeitsgruppe Weil3storchschutz M'me‘\

NABU

Liebe Storchenfreunde,

Im Namen des Vorstandes der Landesarbeitsgruppe Weil3storchschutz
Mecklenburg — Vorpommern mochte ich Sie ganz herzlich zu unserem

11. Storchentag
Mecklenburg — Vorpommern
am 11. Marz 2017, 09.30 Uhr

in den Karower Meiler
einladen.

In der Anlage finden Sie das Programm der Veranstaltung.

Bitte nutzen Sie den Tagungsordnungspunkt ,Kurzberichte / Anfragen /
Wissenswertes aus den Betreuungsgebieten” fir eigene Kurzbeitrédge und
Diskussionen.

Wir freuen uns auf lhre Teilnahme!

Zur organisatorischen Absicherung der Veranstaltung melden Sie sich bitte bei
H.-D. Graf schriftlich, per Post / eMail: mueritzfotograf@gmx.de an.

Mit freundlichen GriRen

Helmut Eggers

Hiermit melde ich mich zum 11.Storchentag am 11.03.2017 in Karow/Meck an.

Anzahl der Teilnehmer: .......cccoiiiiiiii...
(Name)

Datum, Unterschrift: ..o

Einsendung an: Hans-Dieter Graf, Gievitzer StraRe 13, 17192 Waren (Mritz)
oder mueritzfotograf@gmx.de bis zum 06. Marz 2017 maglich!



Programm

09.30-09.40

09.40-10.00

10.00-10.30

10.30-10.50

10.50-11.20

11.20-11.40

11.40-12.10

12.10-12.25

12.25-12.40
12.40-13.40

13.40-14.40

14.40-15.00

15.00-15.20

15.20-16.20

16.20-16.30

H. Eggers
BegrufRung

Minister Dr. T. Backhaus
Aktivitdten der Landesregierung zum Schutz
des Weil3storches in MV

Dr. L. Daubner
Storchenbestand in Mecklenburg-Vorpommern
2015-2016

Dr. Ch. Kaatz
Bestandsentwicklung Weil3storch in Deutschland

B. Ludwig
Bestandsentwicklung Weil3storch in Brandenburg
1934-2016

DISKUSSION

S. Hollerbach
Untersuchungen zur Nahrungshabitatnutzung des Weil3storches
Auswertung von Telemetriedaten

H. Eggers
Weil3storch als Beute des Seeadlers

DISKUSSION
MITTAGSPAUSE

Vorstand

alle Betreuer

Bericht des Vorstandes

Berichte / Anfragen aus den Betreuungsgebieten

Dr. U. KOppen
Weil3storch-Beringungsprogramm der Vogelwarte Hiddensee -
Der neue Storchenring

Prof. S. Kroll
Ringstorche in Mecklenburg-Vorpommern

Dr. H. Schulz
Vogelfang in Nordafrika - Storchensterben in Sharm el Sheik
Langstreckenzieher in Gefahr

H. Eggers
Schlusswort und Ausblick



